Nhµ xuÊt b¶n gi¸o dôc viÖt nam
CÔNG TY CỔ PHẦN IN SÁCH GIÁO KHOA
TP. HỒ CHÍ MINH
---------------------
Céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam
§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc
-------------------

 Số :       / CV - SAP

Tp.HCM, ngày 24 tháng 01 năm 2011
   V/v Giải trình báo cáo tài chính quý 4 năm 2010
Kính gửi : Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Theo báo cáo tài chính quý 4 năm 2010 của Công ty in Sách giáo khoa Tp.HCM  đã gửi lên Sở Giao dịch Chứng khoán Hà nội lợi nhuận quý 4/2010 giảm so với lợi nhuận quý 4 năm 2009. Công ty  xin giải trình như sau:

Nguyên nhân chủ yếu trong quý 4 năm 2010 là do doanh thu chỉ đạt 92% và thu nhập khác chỉ đạt 2% so với  cùng kỳ, ngoài ra do giá  xăng dầu tăng nên chi phí vận chuyển tăng 14% và  chi phí quản lý tăng 22% làm cho lợi nhuận chỉ đạt  23% so với cùng kỳ  năm 2009
Trân trọng báo cáo.

N¬i nhËn:

Giám đốc
- Nh­ trªn;

- H§Q, BKS  C«ng ty

- L­u HC;

        Dương Quốc Thy